# Titulus Quintus

**P**etitionibz eius h̄es in. id. pte ti. xiij. c. v. §. iij.  
**E**t nota q̄ sicut oratio q̄ est acrus religionis primordialis est in mēre secundario verbis ex primit̄ et adoratio q̄ est act̄ q̄ sit alij reuerentia. primo et p̄ncipalit̄ existit in interiori reuerentia dei. secundario i q̄busd corporalibz signis h̄ni litaris sicut genuflexiōibz, p̄strationibz, incitationibz et h̄mōi. Et q̄uis ista fiant nō solū deo h̄erīa scis et angel et viatoribz, tñ alia et alia ratione. Nā deo h̄uit recognoscēdo in b̄ esse n̄m principiū et oīm gubernatōrē et filia. et sic adoratio est act̄ religiōis seu latrie. **C**reatur aut̄ fit adoratio ppter qndā p̄cipiatōem diuine excellētie alicui in eī sanctis. q̄ p̄cipiat gl̄ia et angelis et platis. q̄ p̄cipiat p̄tātem et gubernationē et h̄mōi. et sic legi angelos et h̄ies aliq̄s adoratos. s̄ tunc est actus alteri virtutis q̄ d̄ dulia vel obſuantia. Et nota q̄ tria p̄ma p̄ce et p̄tēcalogi p̄inēt ad virtutē religionis. et s̄nt de actibz eius. **H**uic aut̄ virtuti religionis op̄ponit̄ fm. b. tho. se. se. ista vicia ydolatria. diuinationi q̄ l̄x mltas sp̄es. s. p̄ aptam inuocatiōes demonū p̄ astra. p̄ somnia. pauguria. p̄ sortes per obſuantia in arte notoria. vel incantatoriibz v̄l in breuibz tentatio dei. piuriū. sacris legiū. simonia. de q̄bus oībus h̄es in. q̄. pte. in diuersis titulis et capitulis.

**D**e virtute pietatis.

**C**apitulū nomī.

**E**quitur de uirtute  
pietas quā sic diffinit nullius i sua rethorica q̄ pietas est p̄ quā sanguine iunctis. patrie et leniuolis. officiū et diligēt tribuit cultus. **S**cendit q̄ pietas sumit triplicē vno mō proprie p̄ cultu et honore qui exibit̄ deo. ex eo s. q̄ est principalis patēs oīm et p̄cipiū essendi. et sic pietas d̄r̄ dei cultus ab augustino in. x. de ci. dei. **E**t sumit ab aplo sic ad thymo. Sobrie et pie et iuste viuam in b̄ seculo. **S**cđo mō d̄r̄ pietas improprie ip̄a miscōia. vñ aug. in. x. de ci. dei dicit. **T**ore vulgi nomen pietatis in opibz miscōie freqntat. qđ iō arbitror euensi. q̄ hoc p̄cipue mādauit fieri de. ea que sibi p̄ sacrificijs placere testatur. **E**x q̄ p̄suetudine factū est vt deus ip̄e pius dicatur. **E**t gre. dicit in. i. moralī. q̄ pietas in die suo cōiūniū exhibet. q̄ cordis viscera miscōie operibus replet. **T**errio mō pietas sumit p̄prie p̄ cultu et honore qui exibit̄ p̄ntibz et patēs. et sic hic diffinit a nullio put est virtus specialis. **P**ro cui declaratōne fm. b. tho. scđa se. q. ci. **M**otandū q̄ hō efficitur debitor alij diuersi mode fm. diuersam excellentiā eoz et diuersa beneficia ab eis suscepta a q̄bz p̄cipue beneficia sunt ut ip̄m eē et gubernatio. **I**n utroq̄ aut̄ de us summiū obtinet locū qui excellentissim' ē. ut capsa nobis essendi et gubernatōis p̄mū p̄n

cipisi. secundario nostri esse et gubernatōis p̄mū sunt parētes et patria a quibz et in qua nati et nutriti sum. et iō de p̄mo marie est hō debitor. scđo p̄ntibz et patēs. **T**ertio est causa gubernatiōis et discipline nostre psōne i dignitate constitute q. s. l̄x regere nos. **V**n et eis rectoribz et magistris debitores sum. **V**n sic p̄mo gradu ad religionē p̄t̄let deo cultū exhibere. ita scđo pertinet ad pietatē exhibere cultum parentibz et patēs. et in tertio gradu p̄tinet ad virtutē obſuantie exhibere cultū et honorez in dignitate et regimine constitutis. **I**n cultu aut̄ tem parentū qđ pertinet ad pietatem includitur cultus oīm et anguineor. quia et sanguinei ex hoc dicitur. q̄ ex eisdē parentibz p̄cesserūt fm. p̄m. viij. etibz. **I**n cultu aut̄ patēe intelligitur etiā cult̄ conciūn et oīm patēe amicorū et iō ad b̄ proprie et principalē pietas se extēdit et cultus qđē qui ponit in dicta diffiniōe pertinet ad reuerentiā et honorē. **O**bsequiū aut̄ ad curam et subuentiōē cum indigent.

## De honoratione pa .§. I.

rentum qđ pertinet ad pietatem et principale in quarto p̄cepto. **E**ro. xx. **H**onora patē tuū et m̄rē tuā. **N**ota q̄ iste honor intelligitur tripliciter. s. p̄mo eis reuerentiā exhibendo. secundo obedientiā faciendo. tertio in necessitatibz subueniendo. **P**rimo ḡ telemus p̄ntes reuereri. **E**cc. viij. **H**onora p̄mū tuū et gemiū matris tue ne obliuiscar. **O**lemento et. **E**t hoc assurgendo humile loquendo. defecus senectutis supportando. ystia non detegendo. aut deridendo et h̄mōi. **E**cc. viij. **F**ili suſcipe se necā patris tui et nō tristeris euz in om̄i sua vita. **E**t si defecerit venia da et nō spernas euz. **Q**ham em̄ spreuit p̄mū tenuatum inde maledictus fuit in filijs. gen. ir. **S**cđo honorandi sunt eis obediendo. **C**olo. iiiij. **F**ili obedite p̄ntibz vestris. **E**t in lege mandat q̄ q̄cōtūa citer nō obediat parentibz in bonis monitis. accusatus ab eis. lapidare a p̄lo. **S**cendit tamē q̄ obedire nō dñt in his que sunt ē deus nec enā ad cōmittendū veniale p̄ctū. **H**iero. **H**oc de suis apud dñios. de filijs ap̄d gentes de. vioribz apud viros. q̄ in illis tm̄ obediant que contra dei mādata non sunt. xi. q. iij. si do minus. **N**ec etiam in his que impedunt profectum salutis ut ingrediendo religionē in seruando castitatiē et huiusmodi. et nō contrahēdo matrimonii. **E**t hinc hiero. ad eliodorum. **S**ummū genus pietatis est in hacre esse cōfitemēt. s. parentibz nō acquiescendo eis in remanēdo in sc̄lo. **T**ertio honorādi sunt in necessitate subueniendo. **P**aul' ad heb. **F**ili redite vicem p̄ntibz. hoc em̄ acceptū est corā deo. **V**icem reddimus cū nutrimus eos. sicut ipsi